
 

 

одл  

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03 июля  2025 года  № 67/420-1  
п. Ровеньки  

 

О заверении списка кандидатов в депутаты 

Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области  

первого  созыва выдвинутого избирательным 

объединением «Ровеньское местное отделение  

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по  одномандатным 

избирательным округам 

 

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета депутатов Ровеньского муниципального округ Белгородской области 

первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Ровеньское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам руководствуясь 

частями 14
1
, 14

2
 статьи 42 Избирательного кодекса Белгородской области, 

Ровеньская территориальная избирательная  комиссия постановляет:  

1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округ Белгородской области первого созыва, 

выдвинутых избирательным объединением «Ровеньское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 

одномандатным избирательным округам, в количестве 7 человек 

(прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения копию заверенного настоящего постановления с копией 

заверенного списка кандидатов, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам 



2 

3. Направить представленные в Ровеньскую территориальную 

избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Совета 

депутатов Ровеньского муниципального округ Белгородской области первого 

созыва, включенных в указанный список кандидатов по одномандатным 

избирательным округам, в соответствующие государственные органы и 

организации для проверки их достоверности. 

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также в соответствующем объеме, сведения о кандидатах, 

включенных в список кандидатов выдвинутый избирательным объединением 

«Ровеньского муниципального округа Белгородской области первого созыва 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 

одномандатным избирательным округам 

5. Настоящее постановление, а также, в соответствующем объеме, 

сведения о кандидатах, включенных в единый список кандидатов в депутаты  

Совета депутатов Ровеньского муниципального округ Белгородской области 

первого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Ровеньское  

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам, направить для 

опубликования в газету «Ровеньская нива». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии Е.В. 

Макарову. 

 

Председатель 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии       Е.В. Макарова 

 

 

Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии      И.А. Клименко



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Ровеньской  

территориальной избирательной 

комиссии от 03 июля 2025 года 

(постановление № 67/420-1) 

 

СПИСОК 

 кандидатов в депутаты Совета депутатов Ровеньского муниципального 

округа первого  созыва выдвинутого избирательным объединением  

«Ровеньское местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам 

 

Ровеньский одномандатный избирательный округ № 1 

 

1. Пигунов Роман Петрович, дата рождения – 13.09.1974 г., место 

рождения – пос. Ровеньки Ровеньского района Белгородской области.,  адрес 

места жительства – Белгородская обл., Ровеньский район, п. Ровеньки ,  

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование –

Среднее-специальное, Ровеньское профессионально-техническое училище № 

19, 1992 г., род занятий –СГУП Белгородской области «Орлан», ведущий 

заместитель начальника группы- заместитель командира взвода, отдел. 

Депутат Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки». 

Член Партии «Единая Россия». 

 

Ровеньский одномандатный избирательный округ № 2 

 

    2. Колтаков Сергей Ильич, дата рождения – 09.04.1961 г., место рождения 

– пос. Ровеньки Ровеньского района Белгородской области., адрес места 

жительства – Белгородская обл., Ровеньский район, п. Ровеньки , 

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – 

Среднее-специальное, Шебекинский автотранспортный техникум, 1984 г., 

квалификация техник-механик, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – Ровеньский участок службы 

механизации и транспорта управления логистики и материально-

технического обеспечения филиала ПАО "МРСК Центра" - Белгородэнерго", 

механик по ремонту техники. Депутат Поселкового собрания городского 

поселения «Поселок Ровеньки». Сторонник Партии «Единая Россия» 

 

Ровеньский одномандатный избирательный округ № 3 

 



4 

          3.Хлапонин Сергей Александрович, дата рождения – 08.04.1979 г., 

место рождения – пос. Ровеньки Ровеньского района Белгородской области., 

адрес места жительства – Белгородская обл., Ровеньский район, п. Ровеньки , 

, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование –

Высшее, Московский государственный открытый университет, 2001 г., 

квалификация инженер по специальности «автомобили и автомобильное 

хозяйство», основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – АО «Газпром газораспределение Белгород» филиал АО «Газпром 

газораспределение Белгород» в г. Валуйки, начальник газовой службы п. 

Ровеньки. Депутат Поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Ровеньки». Сторонник Партии «Единая Россия». 

 

Ровеньский одномандатный избирательный округ № 4 

 

      4.Пилипенко Сергей Михайлович,  дата рождения – 19.01.1970 г.., место 

рождения с. Всесвятка Ровеньского р-на Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская обл., Ровеньский район, п. Ровеньки , 

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование –

Высшее, г. Балашиха ФГОУ ВПО Российский государственный аграрный 

заочный университет, 2006 г., квалификация инженер по специальности  

«Электрификация и автоматизация сельского хозяйства» , основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – «Россети Центр» 

- «Белгородэнерго», главный инженер электрических сетей Ровеньского 

района. Не является депутатом. Беспартийный 

Айдарский одномандатный избирательный округ № 5 

 

        5.Иванов Николай Сергеевич, дата рождения –  26.09.1988г.г, место 

рождения, п. Ровеньки Ровеньского района Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская обл., Ровеньский район, п. Ровеньки ,  

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование -

Высшее, г. Москва ГОУ ВПО «Российский государственный торгово-

экономический университет», 2010 г, квалификация специалист коммерции 

по специальности «Коммерция, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – ИП Иванов С.М., заместитель 

директора по коммерческим вопросам.Депутат Поселкового собрания 

городского поселения «Поселок Ровеньки». Сторонник Партии «Единая 

Россия» 

Ладомировский одномандатный избирательный округ № 6 

    6. Оголь Марина Владимировна, дата рождения – 18.12.1964 г., место 

рождения,  г. Короча Белгородской области адрес места жительства – 

Белгородская обл., Ровеньский район, с. Пристень ,  гражданство – 

Российская Федерация, профессиональное образование - Высшее, Орловский 

государственный институт культуры, 1994 г., , квалификация культпросвет 



5 

работника, организатора методиста культурно-досуговой деятельности, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

Харьковский СДК филиал МБУК «Ровеньский ЦКР», заведующая. Депутат 

Земского собрания Айдарского сельского поселения. Член Партии «Единая 

Россия». 

 

Нагорьевский одномандатный избирательный округ № 7 

 

 7. Бычкова  Елена  Григорьевна, дата рождения – 27.05.1971 г., место 

рождения, с. Ржевка, Ровеньского района, Белгородской области , адрес 

места жительства – Белгородская обл, Ровеньский район, с. Нагорье  , 

гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование-

Высшее, МОУ « Воронежский экономико-правовой институт», 2005 г., 

квалификация психолог, преподаватель психологии по специальности 

«Психология», основное место работы или службы, занимаемая должность / 

род занятий МБОУ  «Нагорьевская  СОШ»,  учитель. Депутат Земского 

собрания Нагорьевского сельского поселения. Член Партии «Единая Россия». 

 

 


